Company Registration No. 03413858 (England and Wales)
AIR LINK SYSTEMS LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

COMPANY INFORMATION

Directors Mr M L Fletcher

Mr P K Fletcher Mr S J Smith Mr P J Barguss Mr L Higgins Mr N Davis

(Appointed 23 January 2020)

Company number 03413858

Registered office Neo Park

Wharfdale Road Birmingham West Midlands B11 2DF

Auditor Ormerod Rutter Limited

Statutory Auditor The Oakley

Kidderminster Road

Droitwich Worcestershire WR9 9AY

Bankers National Westminster Bank Plc

1 St Phillips Place Birmingham West Midlands B3 2PP

CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Independent auditor's report	4 - 5
Statement of comprehensive income	6
Balance sheet	7
Statement of changes in equity	8
Notes to the financial statements	9 - 25

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2019.

Fair review of the business

2019 was a strong year showing a 37% increase in turnover year on year as retailers increased their investment strategies as the uncertainty surrounding Brexit started to ease.

In 2019 the company has managed to retain a strong gross profit margin despite margin reductions on certain contracts. The net margin percentage position has remained in line with 2018.

Despite the COVID-19 global pandemic which occurred post year end, the directors are confident that performance and profitability will be maintained into 2020.

Principal risks and uncertainties

Competitive pressure in the retail sector is a continuing risk to the company and in order to manage this risk, the company continues to focus on the delivery of a quality service to its customers. Building strong relationships with existing customers and continuing to expand its customer base and the range of products to those customers is assisting the company in meeting the changing needs of the market place.

Future Developments

The company will seek to develop business through close working relationships with its customers and meeting the needs of those customers.

Key Performance Indicators

The directors measure performance based upon turnover gross profit margin and the cash position of the entity. Turnover increased by 37.5% from 2018. The entities gross profit margin decreased to 30.1% from a margin of 40.6% in 2018.

On behalf of the board

Mr M L Fletcher **Director**30 September 2020

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2019.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of fit-out operations across the retail, banking and leisure sectors of industry.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr M L Fletcher Mr P K Fletcher Mr S J Smith Mr P J Barguss Mr L Higgins Mr N Davis

(Appointed 23 January 2020)

Results and dividends

The results for the year are set out on page 6.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Financial risk management

Liquidity Risk

The company manages its cash and borrowing requirements in order to maximise interest income and minimise interest expense, whilst ensuring the company has sufficient liquid resources to meet the operating needs of the business.

Credit Risk

Investments of cash surpluses, borrowings and derivative instruments are made through banks and companies which must fulfil credit rating criteria approved by the Board.

All customers who wish to trade on credit terms are subject to credit verification procedures. Trade debtors are monitored on an ongoing basis and provision is made for doubtful debts where necessary.

Business Risk

The company's business may be affected by fluctuations in the price of and supply of key products although purchasing practices seek to mitigate this exposure.

Research and development

The company engaged in research and development activities in the financial year.

Future developments

Information about future developments can be found within the strategic report on page 1.

Auditor

The auditors, Ormerod Rutter Limited, will be proposed for re-appointment in accordance with Section 487(2) of the Companies Act 2006.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

		2019	2018
	Notes	£	£
Turnover	3	17,922,174	13,037,372
Cost of sales		(12,522,536)	(7,749,481)
Gross profit		5,399,638	5,287,891
Administrative expenses		(4,446,414)	(4,814,200)
Other operating income		-	260,000
Operating profit	4	953,224	733,691
Interest receivable and similar income	7	9,834	275
Interest payable and similar expenses	8	(13,065)	(13,026)
Profit before taxation		949,993	720,940
Taxation	9	(116,924)	(97,227)
Profit for the financial year	25	833,069	623,713

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2019

			2019		2018
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	10		306,853		381,507
Investments	11		102		102
			306,955		381,609
Current assets					
Stocks	13	415,513		658,412	
Debtors	15	9,832,096		6,609,389	
Cash at bank and in hand		1,189,448		793,524	
		11,437,057		8,061,325	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(7,249,533)		(4,771,156)	
Net current assets			4,187,524		3,290,169
Total assets less current liabilities			4,494,479		3,671,778
Creditors: amounts falling due after more than one year	17		-		(10,368)
Provisions for liabilities	20		(7,726)		(7,726)
Net assets			4,486,753		3,653,684
Capital and reserves					
Called up share capital	24		400		400
Profit and loss reserves	25		4,486,353		3,653,284
Total equity			4,486,753		3,653,684

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 30 September 2020 and are signed on its behalf by:

Mr M L Fletcher Mr P K Fletcher Director Director

Company Registration No. 03413858

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

	Share capital Profit and loss reserves		Total
	£	£	£
Balance at 1 January 2018	400	3,029,571	3,029,971
Year ended 31 December 2018: Profit and total comprehensive income for the year		623,713	623,713
Balance at 31 December 2018	400	3,653,284	3,653,684
Year ended 31 December 2019: Profit and total comprehensive income for the year		833,069	833,069
Balance at 31 December 2019	400	4,486,353	4,486,753

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

1 Accounting policies

Company information

Air Link Systems Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Neo Park, Wharfdale Road, Birmingham, West Midlands, United Kingdom, B11 2DF.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary a mounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues': Interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 26 'Share based Payment': Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation of opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value of options granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled share-based payments, explanation of modifications to arrangements;
- Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

The financial statements contain information about Air Link Systems Limited as an individual company only and do not contain consolidated financial information as the parent of a group. The company is exempt under Section 400 of the Companies Act 2006 from the requirements to prepare consolidated financial statements on the basis that it and its subsidiary undertaking are included by full consolidation in the consolidated financial statements of its parent, Air Link Group Limited. The registered office of Air Link Group Limited is Neo Park, Wharfdale Road, Birmingham, West Midlands, B11 2DF.

1.2 Going concern

These financial statements have been drawn up on the going concern basis. If the going concern basis were not appropriate, adjustments would have been made to reduce assets to recoverable amounts, to provide for any further liabilities that might arise, and to re-classify fixed assets as current assets and long term liabilities as current liabilities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financial arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that it is probable will be recovered.

1.4 Research and development expenditure

Research expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred. Identifiable development expenditure is capitalised to the extent that the technical, commercial and financial feasibility can be demonstrated.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold improvements 33% on cost, 13% on cost and 10% on cost

Plant and equipment 20% on cost Fixtures and fittings 33% on cost Motor vehicles 25% on cost

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

Leasehold improvements are depreciated using the rate that best corresponds to the expected remaining period of usage of the leased property.

1.6 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.7 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.8 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.9 Construction contracts

Where the outcome of a construction contract can be estimated reliably, revenue and costs are recognised by reference to the stage of completion of the contract activity at the reporting end date. Variations in contract work, claims and incentive payments are included to the extent that the amount can be measured reliably and its receipt is considered probable.

When it is probable that total contract costs will exceed total contract turnover, the expected loss is recognised as an expense immediately.

Where the outcome of a construction contract cannot be estimated reliably, contract revenue is recognised to the extent of contract costs incurred where it is probable that they will be recoverable. Contract costs are recognised as expenses in the period in which they are incurred. When costs incurred in securing a contract are recognised as an expense in the period in which they are incurred, they are not included in contract costs if the contract is obtained in a subsequent period.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

The "percentage of completion method" is used to determine the appropriate amount to recognise in a given period. The stage of completion is measured by the proportion of contract costs incurred for work performed to date compared to the estimated total contract costs. Costs incurred in the year in connection with future activity on a contract are excluded from contract costs in determining the stage of completion. These costs are presented as stocks, prepayments or other assets depending on their nature, and provided it is probable they will be recovered.

1.10 Cash at bank and in hand

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.11 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value though profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.12 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.13 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tay

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.14 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.15 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.16 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised on a straight line basis over the lease term.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

	2019	2018
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Construction contracts	17,922,174	12,878,178
Sale of goods	-	159,194
	17,922,174	13,037,372

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

3	Turnover and other revenue		(Continued)
		2019 £	2018 £
	Other significant revenue	_	_
	Interest income	239	275
	Dividends received	9,595	
		2019	2018
		£	£
	Turnover analysed by geographical market		
	United Kingdom	17,518,746	12,601,344
	Republic of Ireland Other European countries	247,582 155,846	436,028 -
		17,922,174	13,037,372
4	Operating profit		
7	operating profit	2019	2018
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
	Exchange differences apart from those arising on financial instruments measured		
	at fair value through profit or loss	(27,855)	3,817
	Research and development costs	915	-
	Depreciation of owned tangible fixed assets	96,406	113,884
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	9,427	9,427
5	Auditor's remuneration		
		2019	2018
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the company	12,400	12,000
6	Employees		
	The average monthly number of persons (including directors) employed by the compa	any during the ye	ear was:
		2019	2018
		Number	Number
	Warehouse and administration	61	67

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

(Continued)		Employees	6
		Their aggregate remuneration comprised:	
2018 £	2019 £		
2,257,801	2,057,797	Wages and salaries	
255,608 25,259	190,172 33,755	Social security costs Pension costs	
2,538,668	2,281,724		
		later at the ball and always because	_
2018 £	2019 £	Interest receivable and similar income	7
275	239	Interest income Interest on bank deposits	
	9,595	Income from fixed asset investments	
	9,834	Income from shares in group undertakings Total income	
275 ———	=======================================	rotal income	
	an4n	Interest payable and similar expenses	8
2018 £	2019 £		
10,053	11,210	Interest on bank overdrafts and loans	
2,973	1,855	Interest on finance leases and hire purchase contracts	
13,026	13,065		
		Taxation	9
2018 £	2019 £		
		Current tax	
95,868 (3,385)	128,710 (11,786)	UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior periods	
92,483	116,924	Total current tax	
		Deferred tax	
4,744		Origination and reversal of timing differences	
97,227	116,924	Total tax charge	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

9 Taxation (Continued)

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2019	2018
	£	£
Profit before taxation	949,993	720,940
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of		
19.00% (2018: 19.00%)	180,499	136,979
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	4,081	5,785
Tax effect of income not taxable in determining taxable profit	(1,823)	1,900
Tax effect of utilisation of tax losses not previously recognised	-	(2,190)
Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	18,682	23,429
Research and development tax credit	(66,489)	(67,135)
Under/(over) provided in prior years	(11,786)	(3,385)
Depreciation in excess of capital allowances	(6,240)	(2,900)
Other short term timing differences	-	4,744
Taxation charge for the year	116,924	97,227

10 Tangible fixed assets

	Leasehold improvements	Plant and equipment	Fixtures and fittings	Motor vehicles	Total
	£	£	£	£	£
Cost					
At 1 January 2019	910,803	67,780	473,261	-	1,451,844
Additions	-	-	2,259	28,919	31,178
At 31 December 2019	910,803	67,780	475,520	28,919	1,483,022
Depreciation and impairment					
At 1 January 2019	531,446	67,560	471,330	-	1,070,336
Depreciation charged in the year	98,325	102	1,984	5,422	105,833
At 31 December 2019	629,771	67,662	473,314	5,422	1,176,169
Carrying amount					
At 31 December 2019	281,032	118	2,206	23,497	306,853
At 31 December 2018	379,356	220	1,931	-	381,507

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

10	Tangible fixed assets			(Continued)
The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.				inance
			2019 £	2018 £
	Leasehold improvements		29,779	39,206 ———
	Depreciation charge for the year in respect of leased assets		9,427	9,427
11	Fixed asset investments			
		Notes	2019 £	2018 £
	Investments in subsidiaries	12	102	102
	Movements in fixed asset investments			nares in group undertakings
				£
	Cost or valuation At 1 January 2019 & 31 December 2019			102
	Carrying amount At 31 December 2019 At 31 December 2018			102
12	Subsidiaries			

Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2019 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Class of	% Held
		shares held	Direct
European Retail Engineering Limited	Neo Park, Wharfdale Road, Birmingham, West Midlands, England, B11 2DF	Ordinary	100.00

The investments in subsidiaries are all stated at cost less provision for impairment.

As at 31 December 2019, the aggregate amount of capital and reserves of European Retail Engineering Limited was £101 (2018 - £9,696). The company was non-trading in both the year ending 31 December 2019 and the year ending 31 December 2018.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

12	Subsidiaries	(Continued	I)
----	--------------	------------	----

Air Link Services Limited

Included in fixed asset investments held by the company is one Ordinary B share in Air Link Services Limited, which is a non-voting share. 90% of the Ordinary A shares of Air Link Services Limited are owned by Air Link Group Limited, the parent company of Air Link Systems Limited.

Air Link Group Limited prepares consolidated accounts which include Air Link Systems Limited, Air Link Services Limited and European Retail Engineering Limited.

13	Stocks		
		2019	2018
		£	£
	Raw materials and consumables	415,513	658,412
14	Construction contracts		
		2019	2018
		£	£
	Contracts in progress at the reporting date		
	Gross amounts owed by contract customers included in debtors	857,896	260,494
	Contract revenues recognised		
	Contract costs incurred plus recognised profits less recognised losses to date		
		17,922,174	12,878,178
15	Debtors		
		2019	2018
	Amounts falling due within one year:	£	£
	Trade debtors	5,379,317	3,037,261
	Gross amounts owed by contract customers	857,896	260,494
	Amounts owed by group undertakings	3,158,080	2,562,697
	Amounts owed by undertakings in which the company has a participating interest		
		-	451,151
	Other debtors	233,971	82,657
	Prepayments and accrued income	202,832	215,129
		9,832,096	6,609,389

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

16 Creditors: amou	nts falling due within one year			
			2019	2018
		Notes	£	£
Bank loans and o	verdrafts	18	368	368
Obligations unde	finance leases	19	10,369	15,641
Payments receive	ed on account		224,812	140,595
Trade creditors			3,249,739	2,047,843
Amounts owed to	group undertakings		-	12,605
Corporation tax			105,917	38,868
Other taxation an	d social security		695,410	531,523
Other creditors			2,928,077	1,770,054
Accruals and def	erred income		34,841	213,659
			7,249,533	4,771,156
Accidate and del	ятеа шсоще			_ 4

Included within other creditors is an amount owed to Lloyds Bank Commercial Finance Limited by way of a debt factoring agreement of £2,642,195 (2018 - £1,567,909).

Air Link Systems Limited has an asset debenture charge with a full title guarantee charges to Lloyds TSB Commercial Finance Limited in respect of all property and assets present and any owned in the future by Air Link Systems Limited.

17 Creditors: amounts falling due after more than one year

		2019	2018
	Notes	£	£
Obligations under finance leases	19	-	10,368

The obligations under finance lease are secured against the fixed assets which they relate to.

18 Loans and overdrafts

	2019 £	2018 £
Bank overdrafts	368	368
Payable within one year	368	368

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

19	Finance lease obligations		
	•	2019	2018
	Future minimum lease payments due under finance leases:	£	£
	Within one year	10,690	17,286
	In two to five years	-	10,694
		10,690	27,980
	Less: future finance charges	(321)	(1,971)
		10,369	26,009
		·	

Finance lease payments represent rentals payable by the company for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 4 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

20 Provisions for liabilities

	Notes	2019 £	2018 £
Deferred tax liabilities	21	7,726	7,726
		7,726	7,726

21 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

	Liabilities	Liabilities
Balances:	2019 £	2018 £
Accelerated capital allowances	7,726	7,726

There were no deferred tax movements in the year.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

22	Secured debts		
	The following secured debts are included within creditors	2019 £	2018 £
	Bank overdrafts	368	368
	Lloyds Bank Commercial Finance	2,642,195	1,567,909
	NatWest Commercial Credit Card	24,355	35,325
		2,666,918	1,603,602

Lloyds TSB Commercial Finance Ltd holds an all assets debenture over the company, securing all monies due, secured on specific charges over leased property, plant, machinery, computers and other equipment, book debts, goodwill of the company, uncalled share capital, intellectual property and any insurance claims due and a floating charge over the undertaking and all assets not covered by specific charges.

NatWest holds a mortgage debenture over the company, securing all monies due, secured on specific charges over leased property, plant, machinery, computers and other equipment, book debts, goodwill of company and intellectual property and a floating charge over the undertaking and all assets not covered by specific charges.

23 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2019 £	2018 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	33,755	25,259

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

Pension commitment amounts outstanding at the year end amounted to £15,612 (2018: £5,312)

24 Share capital

	2019	2018
	£	£
Ordinary share capital		
Issued and fully paid		
400 Ordinary Shares of £1 each	400	400

25 Profit and loss reserves

This represents the accumulated realised earnings from the prior and current periods as reduced by losses and dividends from time to time.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

26 Operating lease commitments

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2019	2018
	£	£
Within one year	397,310	480,372
Between two and five years	672,923	960,158
In over five years	-	13,220
	1,070,233	1,453,750

27 Events after the reporting date

Since the year end, the UK and other economies globally will have been materially impacted by the spread of COVID-19. Given the emergence and the impact of the virus which occurred after the financial year end it is considered to be a non-adjusting post balance sheet event and so the measurement and recognition of assets and liabilities as at 31 December 2019 have not been adjusted as a result of the impact.

Assets of the company as at 31 December 2019 are not considered necessary to be impaired as a result of the pandemic.

28 Related party transactions

Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

	Sales		Purchases	
	2019	2018	2019	2018
	£	£	£	£
Other related parties	249,705	436,028	1,791,555	913,821
			Management payable/(rece 2019	-
Entities with control over the company Other group entities			320,000	330,000 (200,000)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

28	Related party transactions		(Continued)
	The following amounts were outstanding at the reporting end date:		
		2019	2018
	Amounts due to related parties	£	£
	Entities over which the entity has control	-	12,605
	Other related parties	129,719	-
	The following amounts were outstanding at the reporting end date:		
		2019	2018
	Amounts due from related parties	£	£
	Entities over which the entity has control	183	-
	Entities with control over the company	2,988,846	2,391,579
	Other group entities	175,890	171,118
	Other related parties		451,151

29 Ultimate controlling party

The ultimate parent company and ultimate controlling party is Air Link Group Limited, which owns 90% of the issued share capital.

No single party has overall control of Air Link Group Limited.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.